
\\ 12 \\ // Enero 2019 //  

INFORMACIÓN ADICIONAL: *Los concejales no liberados perciben una retribución por asistencia a plenos (350€) y comisiones (175€). Importe 
estimado, calculado un pleno mensual. NOTA: Las cifras indicadas son salarios brutos percibidos durante un año, incluyendo pagas extras y anti-
güedad. Los datos ofrecidos por Soyde. han sido facilitados por el Ayto. de Fuenlabrada. Datos válidos salvo error tipográfico o de transcripción.

LIBERADO
Dedicación exclusiva Ayto.

LE
Y

E
N

D
A

PARCIALMENTE LIBERADO
% de dedicación al Ayto.

NO LIBERADO
No dedicación exclusiva Ayto.

Ángel Garrido
Presidente Regional

103.090€
Brutos/año

Fuenla.com

Getafe.com

Leganés.com

Moraleja.com

Humanes.com

Arroyomolinos.com

Móstoles.com

Villaviciosadeodón.com
Boadilla.com

Sueldo Alcalde Total Ayto. Coste por vecino

56.032€

41.907€

69.000€

67.509€

66.332€

55.813€

30.000€

50.000€

7.200€

922.896€

356.064€

1.242.000€

1.380.560€

1.068.889€

446.844€

130.000€

383.786€

760.150€

4,76€/hab.

18,20€/hab.

6,63€/hab.

6,68€/hab.

5,39€/hab.

15,85€/hab.

6,15€/hab.

14,07€/hab.

14,44€/hab.

Comparativas ciudades Soyde.

Pozuelo.com

TorrejóndeArdoz.com

Coslada.com

Alcobendas.com

Alcorcón.com

AlcaládeHenares.com

San Fernando.com

SanSebastiándeLosReyes.com

Majadahonda.com
LasRozas.com

Madrid.com

Sueldo Alcalde Total Ayto. Coste por vecino

76.507€

76.000€

55.000€

39.440€

41.429€

72.000€

76.507€

67.131€

65.650€

75.000€

102.009€

1.313.576€

1.519.000€

700.600€

447.754€

605.944€

1.121.800€

1.323.069€

 876.650€  

903.065€

920.800€

4.553.172€

15,24€/hab.

9,07€/hab.

8,28€/hab.

11,17€/hab.

4,77€/hab.

5,49€/hab.

11,67€/hab.

10,17€/hab.

12,76€/hab.

9,64€/hab.

1,41€/hab.


