



# ESPECIAL SUELDOS

## ¿Cuánto cobran los políticos de Fuenlabrada?



### Comparativas ciudades Soyde.



	Sueldo Alcalde	Total Ayto.	Coste por vecino
Fuenla.com	<b>56.032€</b>	<b>922.896€</b>	<b>4,76€/hab.</b>
Humanes.com	<b>41.907€</b>	<b>356.064€</b>	<b>18,20€/hab.</b>
Leganés.com	<b>69.000€</b>	<b>1.242.000€</b>	<b>6,63€/hab.</b>
Móstoles.com	<b>67.509€</b>	<b>1.380.560€</b>	<b>6,68€/hab.</b>
Getafe.com	<b>66.332€</b>	<b>1.068.889€</b>	<b>5,39€/hab.</b>
Arroyomolinos.com	<b>55.813€</b>	<b>446.844€</b>	<b>15,85€/hab.</b>
Moraleja.com	<b>30.000€</b>	<b>130.000€</b>	<b>6,15€/hab.</b>
Villaviciosa de Odón.com	<b>50.000€</b>	<b>383.786€</b>	<b>14,07€/hab.</b>
Boadilla.com	<b>7.200€</b>	<b>760.150€</b>	<b>14,44€/hab.</b>

Pozuelo.com
Alcorcón.com
Coslada.com
San Fernando.com
Torrejón de Ardoz.com
Alcalá de Henares.com
Alcobendas.com
San Sebastián de los Reyes.com
Las Rozas.com
Majadahonda.com
Madrid.com

Sueldo Alcalde	Total Ayto.	Coste por vecino
<b>76.507€</b>	<b>1.313.576€</b>	<b>15,24€/hab.</b>
<b>76.000€</b>	<b>1.519.000€</b>	<b>9,07€/hab.</b>
<b>55.000€</b>	<b>700.600€</b>	<b>8,28€/hab.</b>
<b>39.440€</b>	<b>447.754€</b>	<b>11,17€/hab.</b>
<b>41.429€</b>	<b>605.944€</b>	<b>4,77€/hab.</b>
<b>72.000€</b>	<b>1.121.800€</b>	<b>5,49€/hab.</b>
<b>76.507€</b>	<b>1.323.069€</b>	<b>11,67€/hab.</b>
<b>67.131€</b>	<b>876.650€</b>	<b>10,17€/hab.</b>
<b>75.000€</b>	<b>920.800€</b>	<b>9,64€/hab.</b>
<b>65.650€</b>	<b>903.065€</b>	<b>12,76€/hab.</b>
<b>102.009€</b>	<b>4.553.172€</b>	<b>1,41€/hab.</b>

**INFORMACIÓN ADICIONAL:** \*Los concejales no liberados perciben una retribución por asistencia a plenos (350€) y comisiones (175€). Importe estimado, calculado un pleno mensual. **NOTA:** Las cifras indicadas son salarios brutos percibidos durante un año, incluyendo pagas extras y antigüedad. Los datos ofrecidos por Soyde, han sido facilitados por el Ayto. de Fuenlabrada. Datos válidos salvo error tipográfico o de transcripción.